
Evénements incontournables en automne en Val-de-
Marne

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

A la
rencontre des

Z'artistes
Z'arcueillais -
Les ZAZA's

Culture Espace Julio
Gonzalez
21 avenue

Paul Doumer

94110
ARCUEIL

01 41 24 25 55
jeanvilar-accueil@mairie-

arcueil.fr
https://www.arcueil.fr/

Festival
Bruits Blancs

Culture 55 avenue
Laplace
et autres

lieux

94110
ARCUEIL

01 49 12 03 29
reservation@lelieudelautre.fr

https://bruitsblancs.fr/

Festival Les
Ecrans

Documentair
es - Cinéma

Culture Espace Jean
Vilar, 1 rue
Paul Signac

et Lavoir
Numérique

Gentilly

94110
ARCUEIL

01 46 64 65 93
ecransdocs.accueil@gmail.co

m
http://www.lesecransdocument

aires.org

Tarif de base : 6,00 €

Salon
National des

Artistes
Animaliers

Culture Hôtel De
Malestroit
1 Grande

Rue Charles
de Gaulle

94360
BRY-SUR-

MARNE

presidence@artistes-
animaliers.com

https://www.artistes-
animaliers.com/

Course Les
Foulées
Bryardes

Sport Départ et
arrivée Hôtel

de Ville
1 grande rue
Charles de

Gaulle

94360
BRY-SUR-

MARNE

01 45 16 68 00
mairie@bry94.fr

https://www.bry94.fr/

La Mirabal,
course pour
l’égalité et
contre les
violences

Sport 11 boulevard
des Alliés

94500
CHAMPIGNY-
SUR-MARNE

01 48 53 77 38
https://www.lamirabal-

tremplin94.org/

Tarif de base : 12,00 €
Tarif de base : 15,00 €

Foire au Troc
et aux

Cochons

Patrimoine Place du
marché et
alentours

94500
CHAMPIGNY-
SUR-MARNE

01 45 16 60 17
http://www.champigny94.fr/

Parcs et
Jardins en
fête - Parc

Dupeyroux à
Créteil

Nature
Culture
Musique

19 - 23 rue
des Mèches

94000
CRETEIL

01 49 80 86 40
espaces.verts@ville-creteil.fr

https://www.ville-creteil.fr/

Festival
FRASQ

Culture Le
Générateur

16 rue
Charles
Frérot

94250
GENTILLY

01 49 86 99 14
contact@legenerateur.com
https://legenerateur.com/

http://www.frasq.com/

Tarif de base : 12,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Fête de la
Forêt

Nature Domaine
départementa

l des
Marmousets
Chemin des
Marmousets

94510
LA QUEUE-

EN-BRIE

contact@valdemarne.fr
https://www.valdemarne.fr/

Festival
Notes

d'Automne

Culture
Musique

2 rue de la
Prairie

94170
LE PERREU

X-SUR-
MARNE

01.43.24.54.28
resa@cdbm.org

https://www.leperreux94.fr/

Tarif de base - Adulte plein
tarif : 29,00 €

Tarif de base : 24,00 €
Tarif réduit : 19,00 €

LIMEIL
BLUES
ROCK

FESTIVAL

Musique Rue des
Herbages de

Sèze

94450
LIMEIL-

BREVANNES

01.45.10.76.40
culture@limeil.fr

https://www.limeil-
brevannes.fr/

Tarif de base : 20,00 €
Tarif réduit : 15,00 €

Exposition
l'Animal en

Monument à
l'Ecole

Vétérinaire

Culture
Patrimoine

Ecole
Nationale

Vétérinaire
7 Avenue du
Général de

94700
MAISONS-
ALFORT

expo@vet-alfort.fr
https://www.vet-alfort.fr/domain
e-d-alfort/musee-fragonard/l-

animal-en-monument-3



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Gaulle

Salon des
Métiers d'Art
du Plateau

Briard

Culture
Patrimoine

Gymnase de
Marolles-en-

Brie
Rue du

faubourg
Saint-

Marceau

94440
MAROLLES-

EN-BRIE

01 41 94 22 11
ghillion@gpsea.fr

https://sima.sudestavenir.fr/

Course
Nogent

Baltard et
Marathon des

Petits
Bouchons

Sport 94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01 43 24 63 94
https://ville-

nogentsurmarne.com/92392-2/

Tarif de base : 15,00 €
Tarif enfant : 5,00 €

Salon de
l'Artisanat et
des Métiers

d'Art de
Nogent

Patrimoine Pavillon
Baltard

12 Avenue
Victor Hugo

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01 43 24 63 95
communication@ville-

nogentsurmarne.fr
https://ville-

nogentsurmarne.com/

NOIR SUR
ORMESSON

Culture 14, avenue
Wladimir

d’Ormesson

94490
ORMESSON-
SUR-MARNE

01.41.94.30.00
ccharfi@gmail.com

https://noirsurormesson.gpsea.
fr/

Rungis Piano
Piano

Festival

Culture
Musique

Le Théâtre
de Rungis
et autres

lieux de la
ville

94150
RUNGIS

01 45 60 79 05
https://rungispianopiano-

festival.com/

Tarif de base : 20,00 €
Tarif réduit : 15,00 €

Saint-Maur
Food Trucks

Festival

Culture
Patrimoine

Place des
Marronniers

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

https://www.streetfoodenmouv
ement.fr/

https://www.saint-maur.com/

Salon des
Artisans d'Art

du Val-de-
Marne

Culture
Patrimoine

Salon de
L'artisanat

d'Art
25 avenue

Raspail

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01 49 76 50 40
http://www.salon-artisanatdart-

saintmaur.com/

Fête du
Jardinier

Amateur à
Thiais

Nature Place Vincent
Van Gogh

94320
THIAIS

01 48 92 42 42
contact@ville-thiais.fr

http://www.ville-thiais.fr

Journées
Nationales de
l'Architecture

en Val-de-
Marne

94000
VAL-DE-
MARNE

https://journeesarchitecture.cul
ture.gouv.fr/

Semaine du
Développeme

nt Durable

Nature
Culture

Dans
plusieurs

communes
du

département

94000
VAL-DE-
MARNE

https://www.ecologie.gouv.fr/pr
esse/semaine-europeenne-du-
developpement-durable-2025-f

rancois-rebsamen-agnes-
pannier-runacher

Festival
Kalypso

Culture MAC de
Créteil, Place

Salvador
ALLENDE
et autres

lieux culturels
du

département

94000
VAL-DE-
MARNE

communicationkalypso@karav
elkalypso.com

https://kalypso.karavelkalypso.
com/

Halloween en
Val-de-Marne

94000
VAL-DE-
MARNE

Courses
d'automne en
Val-de-Marne

94000
VAL-DE-
MARNE

Fête de la
Science en

Val-de-Marne

Culture
Patrimoine

Plusieurs
communes

du
département

et

94000
VAL-DE-
MARNE

01 43 91 16 20
info@exploradome.com

https://www.fetedelascience.fr/



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Exploradome
à Vitry

Les
Théâtrales

Charles
Dullin

Culture Structures
culturelles du
département

94000
VAL-DE-
MARNE

01 48 84 40 53
festival@lestheatrales.com

http://www.lestheatrales.com/

Corrida de
Villejuif -
Course à

pieds

Sport Parc
départementa
l des Hautes-

Bruyères
Avenue de

Verdun

94800
VILLEJUIF

contact@corridadevillejuif.com
https://www.corridadevillejuif.c

om/

Tarif de base : 5,00 €
Tarif de base : 15,00 €

VINCENNES
FILM

FESTIVAL

Culture
Patrimoine

94300
VINCENNES

01.43.98.65.94
https://www.vincennesfilmfesti

val.com/

Tarif de base : 5,00 €
Tarif de base : 9,50 €
Tarif réduit : 5,00 €

MONUMENT
JEU

D'ENFANT
au Château

de Vincennes

Culture
Patrimoine

Château de
Vincennes

1 Avenue de
Paris

94300
VINCENNES

01.43.28.15.48
billetterie.vincennes@monume

nts-nationaux.fr
http://www.chateau-de-

vincennes.fr/

Tarif de base : 13,00 €

Festival
America

Culture Différents
lieux de la

ville

94300
VINCENNES

01 43 98 65 94
contact@festival-america.org

https://www.festival-
america.com/

Tarif de base - Tarifs plein : de
6,00 € à 10,00 €

Tarif de base - Tarifs plein : de
10,00 € à 15,00 €

Course Semi-
Marathon du

Bois de
Vincennes

Sport Esplanade
Saint Louis

94300
VINCENNES

sportpassion@wanadoo.fr
https://sportpassionorganisatio

n.com/

Tarif de base : jusqu'à 35,00 €
Tarif de base : jusqu'à 40,00 €
Tarif de base : jusqu'à 45,00 €
Tarif de base : jusqu'à 50,00 €

EXCENTRIQ
UES à la

Briqueterie

Culture Centre de Dé
veloppement
Chorégraphiq

ue
17 rue Robert

Degert

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01 46 86 70 70
reservation@alabriqueterie.co

m
https://www.alabriqueterie.com

Tarif de base : 14,00 €
Tarif réduit : 10,00 €
Tarif étudiant : 8,00 €
Tarif solidaire : 5,00 €

Gare aux
Jouets -

Bourse aux
Jouets

Culture 13 rue Pierre
Sémard

94400
VITRY-SUR-

SEINE

07 68 33 15 94
rp@nouveaugareautheatre.co

m
https://nouveaugareautheatre.

com
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